房产税 1,690,788.73 1,317.60

土地使用税 634,899.60

城建税 1,477,483.79 1,420,451.27

企业所得税 11,695,315.75 14,609,061.60

个人所得税 55,017,091.71 402,085.54

教育费附加 635,288.07 608,764.83

广东科达机电股份有限公司   2010 年年度报告

 89

  堤围费 312,238.84 337,525.76

合  计 38,343,409.61 29,608,950.56

备注1：期末应交增值税未交增值税为负数，主要原因是公司新投资能源项目购买

设备大幅增加所形成的进项税较大。

备注2：应交税费个人所得税中54,542,238.97元，是股权激励人员股票期权所得应缴

纳的个人所得税，预计2011年3月份缴纳。

21、其它应付款

 期末数 期初数

其它应付款 48,083,150.67 41,905,136.66

合  计 48,083,150.67 41,905,136.66

备注 1：其它应付款中科技专项拨款的金额为 30,548,355.00 元。

备注 2：其它应付款中无应付持有公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的

款项。

22、长期借款

借款类别 币种 期末数  期初数

信用借款 人民币

保证借款 人民币 98,650,000.00

质押借款 人民币

合  计  98,650,000.00

备注：保证借款是沈阳科达洁能燃气有限公司取得的借款，由公司和沈阳燃气有限

公司共同提供担保。

23、其他非流动负债

项目 期末数  期初数

其他非流动负债 43,504,322.00

合  计 43,504,322.00

其他非流动负债的明细

项目 期末数  期初数  备注

沈阳法库开发区拨付的能源项目基

础设施建设配套款
8,504,322.00 与资产相关的政府补助

安徽省能源局拨付的 newpower 清洁

燃煤气化系统生产基地建设配套款
35,000,000.00 与资产相关的政府补助

合  计 43,504,322.00

广东科达机电股份有限公司   2010 年年度报告

 90

24、股本
单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%) 发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

(%)
一、有限售条件股份 6,695,000 1.48 8,703,500 0 -15,398,500 -6,695,000 0 0
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 6,695,000 1.48 8,703,500 0 -15,398,500 -6,695,000 0 0
其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 6,695,000 1.48 8,703,500 0 -15,398,500 -6,695,000 0 0
4、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通

股份
446,901,000 98.52 0 136,078,800 15,398,500 151,477,300 598,378,300 100.00

1、人民币普通股 446,901,000 98.52 0 136,078,800 15,398,500 151,477,300 598,378,300 100.00
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 453,596,000 100.00 8,703,500 136,078,800 0 144,782,300 598,378,300 100.00

备注 1：2010 年 2 月 22 日，股权激励计划第二次行权形成的有限售条件的流通股

669.50 万股上市流通。

备注 2：2010 年 3 月 9 日，公司实施 2009 年度资本公积金转增股本方案：以总股

本 45,359.60 万股为基数，每 10 股转增 3 股。转增股本完成之后，，公司总股本增加到

58,967.48 万股，已经中喜会计师事务所有限责任公司 2010 年 3 月 9 日出具的中喜验字

（2010）第 01009 号验资报告验证。

备注 3：2010 年 3 月 16 日，公司将《股票期权激励计划》第三次行权涉及的 870.35

万份股票期权统一行权，公司总股本增加到 59,837.83 万股，已经中喜会计师事务所有

限责任公司于 2010 年 3 月 15 日出具中喜验字（2010）第 01010 号验资报告予以验证。
备注 4：2010 年 9 月 20 日，股权激励计划第三次行权形成的有限售条件的流通股

870.35 万股上市流通。

25、资本公积

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 249,843,770.23 19,358,205.00 136,078,800.00  133,123,175.23

其它 46,295,113.76 55,338,945.91 18,256,750.00  83,377,309.67